

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



A
PREGOEIRA da
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
Ref. PREGÃO PRESENCIAL N.º . 2017.08.28.001

PROPOSTA ADEQUADA



Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n 2017.08.28.001, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, pelo valor total de R\$ 24.025,30 (vinte e quatro mil, vinte e cinco reais e trinta centavos), conforme planilha de preços, abaixo.

ITEM	PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	P. UNIT. (ALGARISMO E POR EXTENSO)		P.TOTAL. (ALGARISMO E POR EXTENSO)	
1	CAFÉ 250GR EM PÓ TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, CERTIFICADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA CONTENDO 250 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UNID	PURO	1232	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 5.420,80	cinco mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL, 1KG FARDO C/10 PACOTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR UTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	FD	OLHO D'ÁGUA	490	R\$ 24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 12.107,90	doze mil, cento e sete reais e noventa centavos
	BISCOITO TIPO POPULAR SALGADO, PCT 400 G	UNID	COELHO	210	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 512,40	quinhentos e doze reais e quarenta centavos
4	FLOCOS DE MILHO 500GR (FLOCÃO), DE MILHO. FARDO C/ 20 UNIDADES.	FD	MARATÁ	25	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 GR	PC	FORT LEITE	300	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
6	SAL, MARINHO IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	UND	SOSAL	10	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 11,00	onze reais
7	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, À BASE DE ASPARTAME. EMBALAGEM: FRASCO COM 65 A 110ML	UND	ADOCIL	10	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos

RUA AMERICO ROCHA LIMA, 1257 – BAIRRO: MANUEL SATIRO
CEP: 60.713-240 – FORTALEZA CE.
Fone: (085)9.8749.0615/9.9676.7068 CNPJ: 21.588.014/0001-48
EMAIL: comercial_arcanjo@hotmail.com



NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME COMERCIAL ARCANJO



8	CHÁ SABOR CAMOMILA, PACOTE COM 10 SACHES.	UND	MARATÁ	216	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais	
9	PÃO TIPO BOLA, PCT COM 10 UND	UND	SANDERPAN	100	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais	
10	BISCOITO SALGADO (TIPO CRACKER) PCT DE 400G	UND	COELHO	730	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.117,00	dois mil, cento e dezessete reais	
VALOR TOTAL		vinte e dois mil e novecentos reais					R\$ 22.900,00		

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- b) os bens serão entregues na cidade de BATORITÉ.

Se a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados conforme recebimento da ordem de compra. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza ce, 14 de Setembro de 2017.

Natalia Gonçalves dos Santos
Assinatura

